ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP

EMPRESA DE INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE S/A

– PRODABEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04-000.991/22-06

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE SUA PUBLICAÇÃO

ATA Nº 005/2023

Aos 28 dias do mês de fevereiro de 2023, a Empresa de Informática e Informação do

Município de Belo Horizonte S/A – PRODABEL, CNPJ/MF nº 18.239.038.0001-87,

Inscrição Estadual nº 062.392.867.00-33, NÃO CONTRIBUINTE DO ICMS, Gestora da

Ata estabelecida na Avenida Presidente Carlos Luz, nº 1.275, bairro Caiçara, CEP

31.230-000, Belo Horizonte/MG, neste ato representada por seu Diretor de

Infraestrutura, Leonardo Augusto Roscoe da Rocha, C.I. n.° MG-4.030-202, CPF

n°762.399.696-72, nos termos da Leis Federais nº 8.666/1993, 10.520/2002,

12.846/2013 e 13.303/2016, Decretos Municipais n.º 10.710/2001, 11.245/2003,

12.436/2006, 12.437/2006,, 16.535/2016, 16.538/2016, e suas alterações conforme

Decreto Municipal 17.335/2020, 18.096/2022 Leis Complementares nº 101/2000,

123/2006 e 147/2014, além do seu Regulamento de Licitações e Contratos, registrou

o preço da empresa abaixo qualificada, conforme a classificação das propostas

apresentadas no Pregão Eletrônico de Registro de Preços n º 023/2022, cujo objeto é

aquisição de microcomputador, conforme especificações técnicas do Termo de

Referência e anexos do Edital.

Sujeitando-se as partes signatárias às cláusulas e condições, de acordo com as

exigências do Edital do Pregão supracitado. As especificações e cláusulas do Contrato,

que vier a ser assinado em decorrência desta ARP, assim como os termos da proposta

comercial, integram está ARP, independentemente de transcrição. Esta ARP vigerá por

12 (doze) meses, contados de sua publicação no Diário Oficial do Município – DOM,

improrrogáveis.

PRODABEL
Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A
Av. Presidente Carlos Luz, nº 1.275 – Caiçara – Telefone: (31) 3277 8366

CEP: 31230-000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

1

LOTE 1 – COTA PRINCIPAL

Empresa Classificada: Lider Notebooks Comércio e Serviços Ltda

CNPJ/MF/INSC. ESTADUAL nº: 12.477.490/0002-81

CNPJ/MF/INSC. ESTADUAL nº: 12.477.490/0002-81

Endereço: Av. Acesso Rodoviário, SN – Quadra 11 –
MOD. 01, 02 E 03, Quadra 12 – MOD. 01
Parte Galpão 05, 06, 07, 08 e 09, Sala
33, TIMS – Serra / ES – Cep: 29.161.376

Telefone/Fax: (38) – 3214-2111

E-mail: governo@lidernotebooks.com.br

Responsável pela empresa/CPF e
C.I.nº:

José Flávio de Oliveira Filho

Prazo de Entrega: Conforme Termo de Referência

Data da Pesquisa de preço: 26/08/2022

Vinculam-se a essa ata, o Edital e anexos do Pregão 023/2022, a proposta da

CONTRATADA e todos os direitos, obrigações e demais cláusulas constantes no

Contrato/Autorização de Fornecimento independentes de transcrição.

LOTE 1 - COTA
PRINCIPAL

Item QTDE Descrição Valor Unitário VALOR TOTAL

1 4050 Microcomputadores tipo
1

R$ 5.563,92 R$ 22.533.876,00

2 180 Microcomputadores tipo
2

R$ 5.783,00 R$ 1.040.940,00

VALOR GLOBAL R$ 23.574.816,00

PRODABEL
Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A
Av. Presidente Carlos Luz, nº 1.275 – Caiçara – Telefone: (31) 3277 8366

CEP: 31230-000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

2

O valor total estimado da Ata de Registro de Preços é de R$ 23.574.816,00 (Vinte e

três milhões e quinhentos e setenta e quatro mil e oitocentos e dezesseis reais)

Além da Gestora da Ata, PRODABEL, são partícipes deste Registro de Preços:

● Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte

● Controladoria Geral do Município

● Procuradoria Geral do Município;

● Secretaria Municipal de Assistência Social, Segurança Alimentar e Cidadania;
● Secretaria Municipal de Cultura;

● Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais e Comunicação Social;
● Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;

● Secretaria Municipal de Educação;

● Secretaria Municipal de Esporte e Lazer;

● Secretaria Municipal de Fazenda;

● Secretaria Municipal de Governo;

● Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

● Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura;

● Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão;

● Secretaria Municipal de Política Urbana;

● Secretaria Municipal de Saúde;

● Secretaria Municipal de Segurança e Prevenção;

● Fundação Municipal de Cultura;

● Empresa Municipal de Turismo de Belo Horizonte;

● Fundação de Parques Municipais e Zoobotânica;

● Empresa de Transporte e Trânsito de Belo Horizonte;

● Companhia Urbanizadora e de Habitação de Belo Horizonte;

● Superintendência de Desenvolvimento da Capital;

● Superintendência de Mobilidade do Município de Belo Horizonte;

● Superintendência de Limpeza Urbana;

● Hospital Metropolitano Odilon Behrens;

● PBH Ativos S/A.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor e forma.

PRODABEL
Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A
Av. Presidente Carlos Luz, nº 1.275 – Caiçara – Telefone: (31) 3277 8366

CEP: 31230-000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

3

Belo Horizonte, 28   de  Fevereiro  2023.

José Flávio de Oliveira Filho
Sócio - Administrador

LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Leonardo Augusto Roscoe da Rocha
Ordenador de Despesas

PRODABEL

Matheus Marcus Mendes Lisboa
Presidente da Comissão de Registro de Preços

PRODABEL

PRODABEL
Empresa de Informática e Informação do Município de Belo Horizonte S/A
Av. Presidente Carlos Luz, nº 1.275 – Caiçara – Telefone: (31) 3277 8366

CEP: 31230-000 – Belo Horizonte – MG - Brasil

4

Digitally signed by JOSE FLAVIO DE OLIVEIRA FILHO:04459731614
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=32888787000166, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(EM
BRANCO), OU=videoconferencia, CN=JOSE FLAVIO DE OLIVEIRA
FILHO:04459731614
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2023-03-02 16:48:51
Foxit PhantomPDF Version: 10.0.1

JOSE FLAVIO DE
OLIVEIRA FILHO:

04459731614

LEONARDO AUGUSTO ROSCOE
DA ROCHA
(76239969672)
AC VALID RFB v5
Em Sexta-feira, 3 de Março de
2023 às 14:49